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»106 e Mede. Eneste Beh. as Lovs om Barbeernoeringen.
l

Landstlnnget« 3522

Spørgsmaal »——», altsaa kun at anskaffe mig en

Ragekniv og saa betale mit,Borgerskab, saa
vil det nødvendigviis være en Anledning til,
at besynderlig mange- as dem, som ynde et

temmelig ustadigt og omflakkende Liv, snart
etableie sig her, snart der, allevegne medbrin-

gende ikke just svnderligt Bidrag til Borger-
samfnndets Bedste, men maaskee temmelig Me-

get til allehaande Forviklinger og Vanskelig-
heder. -

Jeg skal derfor stemme imod Loven, idet

jeg ialtsald slet ikke seer, at det har det mindste
Presserende at saae denne Sag saaledes
afgjort.

Ørsted: Ja, jeg vil blot gjøre den Be-

mærkning, at, naar den ærede Taler, som nys
satte sig, sagde, at der slet ingen Forandring
skete i det hidtil Bestaaende, men at det var

stemmende dermed, at Tilskudekomne bleve ind-

bragte paa Barbeer-stuerne, saa troer jeg ikke,
at det er rigtigt. Thi hvad vil en Barbeer-

stue blive for Fremtiden?’ Det bliver jo en-

hver Stue, hvorpaa en Person, der har taget
Borgerskab som Barbeer, barberer hjemme.
Saasnart han barberer hjemme, kan man kalde
det Locale, han benytter, as hvad Slags det

end er, en Barbeerstue.« Derimod har Fattig-
væsenslovgivningen ved at sige, at man skulde
bringe Tilskadekomne til en Barbeerstue,« ved

en Barbeerstue tænkt sig en saadan, som blev

administreret af en Mand, der havde aflagt nogen

Prøve paa Kundskab i Lægevidenskaben og navn-

lig—i Chirurgien, og havde Medhjælpere med

nogen Øvelse. Naar det menes, at det er

gavnl»igt, at Barbererne allesammen skulle have
lært at kopsætte og aarelade, uagtet det i og

sor sig selv ikke vedkommer deres Næring,
troer jeg virkeligt, at det, Publieum vilde

vinde ved, at der blev en Mængde saadanne
Personer, der havde aflagt en vis Prøve og
vare i Besiddelse as visse Færdigheder, er me-

get liden, og jeg troer ingenlunde, at det er

Tilfældet, som det er blevet sagt, at, naar en

Læge raader til at ladestg aarelade og siger,
at man kan sende Bud til en Barbeer, man saa
sender Bud til den første den bedste Barbeer;
det gjør kun Folk, som ere aldeles raadvilde

og hjælpeløsez men man sender Bud til en

øvet Person, som Lægen dertil anviser. Jeg

troer, at, hvis man vilde vedligeholde en vis

underordnetFærdighedi det chirurgifke Fag hos
Barbererne, saa havde det været meget bedre

at lade den Barbeer-Muren bestaae, som hidtil

har været aflagt (Ja!), thi at En har aflagt
Prøve paa, at han kan aarelade og kopsætte,

beviser ingenlunde, at han har Kundskab til

Aarernes Beliggenhed og Andet, som kan være

vigtigt at vide for den, der skal aarelade.

Med Hensyn til alt det Anforte, skal det, uag-
tet jeg dog holdetsp mere af den Lov, som er

kommen fra Folkethinget, end as den, der blev

vedtagen her, aldeles ikke være mig ukjært,
om Loven ikke bliver vedtagen; thi jeg troer,

at man igrunden vilde være nok saa godt tjent

med, at hele Loven ikke udkom (Ja! Nei!

Nei!).

Da ikke Flere ønskede at yttre sig, oplæstes

Lov

angaaende

Ophævelsen as Barbeerlauget i Kjø-
benhavn og om Lden fremtidige Ad-

gang til at udøve Barbeernæring i

Kjøbenhavn og i de øvrige Kjøb-
stæder,

saalydende som Lovsorslaget findes iAnhang
under Nr. CL I Sp. 1321,———23, og ved den

derefter stedsundne Afstemning, der i Heiihold
til Forretningsordenens S 39«skete ved Nav-

neopraab, da der ved den først paa sæd-
vanlig Maade foretagne Afsteinning asgaves
15 Stemmer for og 18 imod Loven, blev

den, saaledes som nedenstaaende Liste nærmere

udviser, « »
forkastet med 19 Nei imod 15 Ja. 5

stemte ikke.
,
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